

DESCRIZIONE	unità di misura	quantità	COSTO UNITARIO			mesi	COSTO	TOTALE
			acquisto	montaggio manutenzione smontaggio	utilizzo mensile			
TOTALE GENERALE COSTI SICUREZZA								1.988,13
Misure di prevenzione e protezione collettiva								1.708,13
ACCESSI E RECINZIONE DI CANTIERE								
Cartello di identificazione del cantiere in materiale polionda, formato 140 x 100	n	1	34,34				34,34	
Recinzione delle aree di cantiere eseguita con infissione nel terreno di tondini d'acciaio di diam. 16 mm e fissaggio di rete plastificata stampata colore arancio di altezza cm 120	ml	221		1,50	0,92	2	535,79	
BARACCAMENTI DI CANTIERE								
Monoblocco prefabbricato per ufficio, spogliatoio, mensa e ricovero, infermeria, magazzino, costituito da pannelli in doppia lamiera con interposto materiale coibente, pavimento in PVC ed infissi in alluminio, impianto elettrico e di illuminazione artificiale, dimensioni 240 x 360 x 270, sollevato ad almeno 30 cm dal terreno	n	1		130,00	100,00	2	230,00	
Arredo per locale spogliatoio, costituito da sedile, armadietto chiudibile a chiave	n	1			2,80	2	2,80	
Arredo per locale mensa e ricovero, costituito da quattro sedili e tavolo	n	1			2,20	2	4,40	
Cassetta di pronto soccorso, art. 2 D.M. 28 luglio 1958	n	1	88,29				88,29	
Monoblocco prefabbricato per servizi igienici sollevato ad almeno 30 cm dal terreno collegato alla fognatura pubblica o dotato di vasca di accumulo da svuotare, completo di latrina, lavabo ad un rubinetto con acqua fredda corrente	n	1		150,00	50,00	2	200,00	
Detergente, asciugamano in cotone	n	2	7,20			2	14,40	
Radiatore per riscaldamento ad energia elettrica	n		80,00					
Attrezzatura per la pulizia dei baraccamenti, costituita da spugne, panno pavimento, spazzolone, scopa, secchio	n	1	77,17				77,17	
Detergente disinfettante ai sali quaternari di ammonio, per la pulizia di pavimenti, rivestimenti e sanitari	lt	1	4,20				4,20	
BARRIERE DI PROTEZIONE E DELIMITAZIONE								
Fornitura e posa in opera di piastre di acciaio per l'attraversamento di passi carrai da parte degli utilizzatori privato durante le lavorazioni	cad	5		40,00		2	200,00	
Fornitura e posa in opera di segnaletica di avviso presenza cantiere e fornitura e posa in opera di lampade di illuminazione lampeggianti	corpo	1		300,00		2	300,00	
PRESIDI ANTINCENDIO								
Estintore a polvere portatile classi di fuoco A,B,C, capacità Kg 9	n	1			5,74	2	11,48	
Misure di coordinamento								160,00
RIUNIONI								
Riunioni di informazione e formazione dei datori di lavoro, del personale dirigente di cantiere, dei rappresentanti della sicurezza, previste dal Coordinatore della sicurezza	ore	4	40,00				160,00	
Attività di prevenzione								120,00
RIUNIONI								
Riunioni di informazione e formazione previste dal Coordinatore della sicurezza con il personale responsabile per la gestione delle situazioni di emergenza	ore	2	40,00				80,00	
Riunioni di informazione e formazione dei lavoratori, dei rappresentanti della sicurezza, per il pronto soccorso ed il servizio di prevenzione antincendio	ore	1	40,00				40,00	